

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۳ تهران

ش سندلی (ش داوطلبی):

نام واحد آموزشی: ابن سینا

نوبت امتحانی: خرداد

نام و نام خانوادگی:

نام پدر:

رشته یا رشته‌ها:

پایه:

سؤال امتحان درس: تاریخ معاصر ایران

نام دبیر یا دبیران:

سال تحصیلی: ۱۳۹۳-۱۳۹۲

ساعت امتحان: ۸:۰۰

وقت امتحان: ۶۰ دقیقه

تاریخ امتحان: ۱۳۹۳/۰۳/۱۱

تعداد برگ سؤال:

۱	<p>امیرکبیر در دوره صدارت خود چه اصلاحات و اقداماتی انجام داد؟</p> <p>(۱) لغو لقب‌های طولانی و بی‌معنی</p> <p>(۲) منع رشوه‌فرواری</p> <p>(۳) فرستادن شاکردانی به اروپا</p> <p>(۴) ترجمه کتاب و نشر روزنامه</p>
۱	<p>دو مورد از بی‌اعتنائی‌های محمدعلی شاه نسبت به نظام مشروطه و نمایندگان مجلس شورای ملی را ذکر کنید؟</p> <p>(۱) نمایندگان را در جشن تاج‌گذاری خود دعوت نکرد.</p> <p>(۲) متمم قانون اساسی را امضا نکرد.</p>
۱	<p>ماهیت ۱۹۱۹ ایران و انگلیس چه بود؟</p> <p>ایران تمت‌العمایه انگلیس شد و نظارت بر تشکیلات نظامی و مالی اداری ایران مستقیماً در اختیار انگلیس قرار گرفت.</p>
۱	<p>رزم‌آرا در مقابل ملی شدن صنعت نفت چه رفتاری در پیش گرفت؟ مفیانه با انگلیس مذاکره کرد و برای تقییر رویه ایرانیان اعلام کرد که ایران حتی توان اداره یک کارخانه سیمان را ندارد. چه برسد به صنعت نفت.</p>
۱	<p>پیامدهای کودتای ۲۸ مرداد برای ملت ایران چه بود؟</p> <p>سرلسگر زاهری نفست‌وزیر شد و ممدرضا پهلوی به کشور بازگشت و به تغییر امام خمینی ممدرضا رفت و رضاشاه برگشت.</p>
۱,۵	<p>علی امینی در دوره نخست‌وزیری خود چه اقداماتی انجام داد؟</p> <p>قدم اول مبارزه با فساد اداری قدم دوم اصلاحات اقتصادی و در اقدامی جنجالی انلال مجلس‌های شورای ملی و سنا و در اقدام بعدی قانون اصلاحات ارضی.</p>
۲	<p>علت و نتیجه‌ی مخالفت امام خمینی و علما با تصویب نامه انجمن‌های ایالتی و ولایتی را توضیح دهید؟</p> <p>شاه بر اثر فشار آمریکا خود به میدان آمد و اعلام کرد قصد دارد اصول ۶ گانه‌ای را ره نظرخواهی بگذارد. در این هنگام امام خمینی و مراجع و علمای قم را به شرکت در جلسه اضطراری فراخواند و تصمیم بر این شد آیت‌الله کمالوند پیش شاه برود و در این دیدار شاه زبان به تهدیر کشور.</p>
۲	<p>لایحه کاپیتولاسیون چگونه به تصویب رسید و مفاد آن چه بود؟</p> <p>با افزایش حضور آمریکایی‌ها در ایران دولت منصور لایحه‌ای به مجلس داد که برای نظامیان آمریکایی در فواست مصونیت قضایی کرد و این لایحه با تطمیع و تهدیر نمایندگان به تصویب رسید.</p>
۱,۵	<p>درآمد حاصل از فروش نفت در سال ۱۳۵۲ تا ۱۳۵۶ در چه زمینه‌های هزینه شد؟</p> <p>اقتصاد ایران را وابسته کرد و فرآیند آن به نفع آمریکا بود زیرا درآمد حاصل از فروش نفت صرف واردات از آمریکا می‌شد. شاه بخشی از درآمدهای نفتی را به خرید سهام و سرمایه‌گذاری در شرکت‌های ورشکسته اروپایی و آمریکایی کرد و دادن وام به کشورهای وابسته به بلوک غرب کرد.</p>
۲	<p>عکس‌العمل دولت امریکا را نسبت به کشتار مردم ایران در ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ توضیح دهید؟</p> <p>کرتیر از شاه حمایت کرد ولی در درون کاخ سفید بر سر پلونگی مقابله با انقلاب اسلامی اختلاف پدی وجود داشت.</p>
۲	<p>ازهاری برای برقراری آرامش به چه اقداماتی دست زد؟</p> <p>ازهاری در اولین اقدام جمعی از سران بدنام رژیم پهلوی نظیر هویدا و نصیری را بازداشت کرد.</p>

۲	<p>۱۲ گروه‌های ضدانقلاب خواستار چه تغییراتی در انقلاب اسلامی بودند؟</p> <p>(۱) انطال ارتش. (۲) مسلح کردن گروهک‌ها. (۳) تغییر در ترکیب شورای انقلاب.</p>	۱۲
۲	<p>۱۳ سه مورد از مهم‌ترین اقدامات تروریستی سازمان مجاهدین خلق را در سال ۱۳۶۰ بنویسید؟</p> <p>(۱) شش تیر آیت‌الله فامنه‌ای. (۲) هفت تیر دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران. (۳) هشتم شهریور ۶۰ در محل هیئت دولت و ترور آقایان رشایی و دکتر باهنر.</p>	۱۳
۲۰	جمع	